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1.PLANLAMANIN AMACI 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve GEDAŞ Gayrimenkul Değerleme A.Ş. arasında 

imzalanan 29.12.2023 tarihli protokole konu edilen Muğla İli, Bodrum İlçesi, Altınşehir Mahallesi 601 

Ada 1 parseli kapsayan 0.17 hektarlık alan 30.10.2024 tarih ve 131701 sayılı Bakan Makamı Olurları 

ile 6306 Sayılı Kanun kapsamında "Rezerv Yapı Alanı" olarak belirlenmiştir. 

Bu doğrultuda taşınmaza komşu olan ve yakın konumunda bulunan parsellerin parsellerinin imar 

durumları, fiili yapılaşmalar, fiziki durumları, bulunduğu kentin ihtiyaçları, ulusal ve bölgesel ekonomik 

şartlar da gözetilerek imar planı yapılması amaçlanmıştır. 

Şekil 1 Planlama Alanı Yakın Uydu Görüntüsü 

 

2.PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Ege Bölgesi’nde yer alan Muğla ilinin 13 ilçesinden biri olan Bodrum, yarımada niteliğindeki konumu 

sayesinde bölgenin kuzeyi ile güneyi arasında önemli bir bağlantı noktası oluşturmaktadır. Planlama 

alanı, Bodrum ilçesinin 56 mahallesinden biri olan Umurça Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. 
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İlçenin kuzeyinde Milas ilçesi, batısında Gümüşlük ve Turgutreis yönünde Ege Denizi kıyıları, 

güneyinde Ortakent–Yahşi ve Konacık yerleşimleri, doğusunda ise Torba ve Güvercinlik yönünde kıyı 

ve yerleşim alanları bulunmaktadır. 

Şekil 2 Planlama Alanının Ülke İçindeki Yeri 
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Şekil 3 Planlama Alanının Bölge İçerisindeki Yeri  

 

Şekil 4 Planlama Alanının İl İdari Bölünüşü 
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Şekil 5 Planlama Alanı Uzak Uydu Görüntüsü 

 

3.PLANLAMA ALANININ MÜLKİYET DURUMU 

Planlama alanı, Muğla İli, Bodrum İlçesi, Umurça Mahallesi Rezerv Yapı alanı 601 Ada 1 Parselden 

oluşmaktadır.  

Tablo 1: Rezerv Yapı Alanı Mülkiyet Durumu Tablosu 

Ada/Parsel Zemin Hisse Maliki Toplam 

601/1 KENTSEL DÖNÜŞÜM BAŞKANLIĞI 1738,91 

4. JEOLOJİK YAPI 

Çalışma alanının da sınırları içerisinde bulunan “Muğla İli Bodrum İlçesi Umurça Mahallesi İçerisinde 

Yer Alan, 1719.92 m² Alanın İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu”, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 28.11.2025 tarihinde onaylanmıştır. Söz konusu alan etüt 

raporunda Uygun Alan-2 (U.A-2)’de yer almaktadır.  
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Uygun Alan-2 (U.A.-2): Kaya Ortamlar 

İnceleme alanının jeolojisini Neojen yaşlı Karaböğürtlen Formasyonu'na Bazik volkanit, serpantini 

blokları ve karbonat ara seviyeleri içeren bloklu fliş kaya birimler oluşturmaktadır. İnceleme 

alanının topoğrafik eğimi % 0-10 arasında değişmektedir. İnceleme alanında gözlenen kaya 

birimlerde şişme-oturma-taşıma gücü v.b mühendislik problemleri beklenmediğinden inceleme 

alanı yerleşime uygunluk açısından Uygun Alanlar (UA-2) olarak değerlendirilmiştir. Yerleşime 

uygunluk haritasında UA-2 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda;  

- İnşaat aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş iksa 

ve istinat yapıları ile şevler desteklenmelidir.  

- Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

- Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj 

sistemleri yapılmalıdır 

- Alanda yer alan birimlerin mühendislik özellikleri ve jeoteknik parametrelerin 

değerlendirmesi hazırlanacak olan Temel ve Zemin Etüt raporunda ayrıntılı olarak 

tekrar irdelenmeli ve gelişebilecek mühendislik problemlerine karşı gerekli, önlemler 

alınmalıdır. 

- İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan 

tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi 

mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir. 

- Tüm alt yapı donanımlarının (elektrik, su, yol, doğalgaz, kanalizasyon vb.) depreme 

dirençli/dayanımlı şekilde tasarlanması gerekmektedir. 

- Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” 

ve “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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Şekil 6 Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Durumu 
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Şekil 7 Muğla İli Bodrum İlçesi Umurça Mahallesi İçerisinde Yer Alan, 1719.92 m² Alanın İmar Planına Esas 

Mikrobölgeleme Etüt Raporu Onay Sayfası 
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5. PLANLAMA ALANI DEPREMSELLİK DURUMU 

Depremler, iç dinamik süreçlerle yerkabuğu içerisinde meydana gelen deformasyonların 

yarattığı ve jeolojide fay olarak tanımlanan kırılmalar sonucu oluşan yer sarsıntılarıdır. 

Depremin büyüklüğü (magnitüd), kırılma (faylanma) esnasında açığa çıkan enerjinin miktarına 

bağlıdır. Kırılma yoluyla boşalan enerji, kırılma merkezinden uzaklaştıkça genelde düzenli 

olarak azalır. Ancak, bazen yerel jeolojik özelliklerden kaynaklanan olumsuz zemin koşulları 

bu durumu bozan unsur oluşturur ve kaynaktan uzak olunmasına rağmen depremin yıkıcı 

etkisinin beklenilenden fazla olmasına yol açar. Bu nedenle herhangi bir bölgenin deprem 

potansiyeli değerlendirilirken depreme yol açan fayların (aktif fay) ve yerel zemin özelliklerinin 

iyi bilinmesi gerekmektedir. 

İnceleme alanının bulunduğu Muğla ili, AFAD tarafından 2019 yılında yürürlüğe giren Türkiye 

Deprem Tehlike Haritası kapsamında yüksek deprem tehlikesine sahip bölgeler arasında yer 

almakta olup, il genelinde 1. derece deprem tehlikesi zonu hâkimdir. 

Şekil 8 Planlama Alanı Deprem Durumu 
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6. PLANLAMA ALANI ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

6.1 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Planlama alanı 16.10.2024 tarihinde onaylanan Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda N18 paftasında kalmaktadır. Söz konusu alan 

Kentsel Yerleşik Alan sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Çevre Düzeni Planı Hükümlerinde kentsel yerleşik alanlar ile ilgili; 

“…4.4. Kentsel yerleşme alanlari: bu planla gösterilmiş/belirlenmiş kentsel yerleşik alanlar ve 

kentsel gelişme alanlarini birlikte ifade eder. 

Hükmü yer almaktadır. Ayrıca plan notlarının 7.13. maddesi;     

“…7.13. Belediye ve mücavir alan sınırları içinde yer alan ve bu planda kentsel yerleşik alan 

olarak gösterilen, fakat imar planı bulunmayan alanların imar planlarının, bu planın ilke ve 

stratejileri ile nüfus kabullerine uygun olarak yapılması zorunludur. İmar planlari bütün olarak 

yapılacaktır.”şeklinde belirtilmiştir.  

Şekil 9 Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Yeri 

 

6.2. 1/5000 ÖLÇEKLİ MER’İ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama alanı, 23.03.2017 tarihli Muğla Büyükşehir Belediye Meclis kararı ile  onaylı 1/5000 
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Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı’nda Resmi Kurum Alanı kullanımında kalmaktadır. 

Şekil 10  Planlama Alanının 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planındaki Yeri 

 

7. İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve GEDAŞ Gayrimenkul Değerleme A.Ş. 

arasında imzalanan 29.12.2023 tarihli protokole konu edilen Muğla İli, Bodrum İlçesi, 

Altınşehir Mahallesi 601 Ada 1 parseli kapsayan 0.17 hektarlık alan 30.10.2024 tarih ve 131701 

sayılı Bakan Makamı Olurları ile 6306 Sayılı Kanun kapsamında "Rezerv Yapı Alanı" olarak 

belirlenmiştir. 

Rezerv yapı alanında onaylı imar planı bulunmaktadır. Onaylı nazım imar planında alan; 

“Resmi Kurum Alanı” olarak düzenlenmiştir. Onaylı imar plan kararları harici rezerv yapı 

alan sınırı içerisinde plan değişikliğine parsele Sağlık Alanı fonksiyonu getirilmiştir.  
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Tablo 2: Rezerv Alan Mer'i ve Teklif Nazım İmar Planı Değişikliği Alan Dağılımı Tablosu 

FONKSİYON 
MER'İ 1/5000 

ÖLÇEKLİ NİP 

1/5000 ÖLÇEKLİ NİP 

DEĞİŞİKLİĞİ 

  ALAN (M2) ALAN (M2) 

KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI  

RESMİ KURUM ALANI  1738,91 - 

SAĞLIK ALANI 

SAĞLIK ALANI - 1738,91 

GENEL TOPLAM 1738,91 1738,91 

 
Şekil 11: 1/5000 Ölçekli Teklif Nazım İmar Planı Değişikliği  



 

 

 

 

 


